



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



ATA DA SESSÃO DE ADJUDICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.012/2021
Processo Administrativo Nº 10.012/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO
Data de Publicação: 19/04/2021 11:09:14

MOVIMENTOS DO PROCESSO

30/04/2021 17:01:18	CADASTRO DE PROPOSTA	IC COMERCIO DE ALIMENOS E SERVIÇOS - EIRELI
30/04/2021 17:35:14	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	IC COMERCIO DE ALIMENOS E SERVIÇOS - EIRELI
02/05/2021 21:17:38	CADASTRO DE PROPOSTA	A R RIBEIRO ARAGAO - ME
03/05/2021 07:46:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	A R RIBEIRO ARAGAO - ME
03/05/2021 09:05:09	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº. 10.012/2021-SRP. Em nome da Prefeitura Municipal de Aracati/Ce, gostaria de agradecer a todos pela participação. Vamos dar início a fase de lances.		
03/05/2021 09:18:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
Vamos baixar os valores para não fracassar o processo, os valores estão acima do de referência.		
03/05/2021 09:30:08	MENSAGEM	PREGOEIRO
Sr licitante arrematante do lote 01, teria como vc baixar o valor do lote para 213.990,00, para o processo não fracassar.		
03/05/2021 09:30:37	MENSAGEM	PREGOEIRO
Sr licitante arrematante do lote 02, teria como vc baixar o valor do lote para 34.825,00, para o processo não fracassar		
03/05/2021 09:45:04	MENSAGEM	PREGOEIRO
Esta sessão não será encerrada até a análise da proposta e da documentação da empresa vencedora. Caso não esteja habilitada, será convocado o próximo classificado registrado no sistema. Não se desconectem e façam o acompanhamento das mensagens no "Chat".		
03/05/2021 10:06:02	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após a análise da proposta de preços da licitante vencedora, bem como a documentação de habilitação. Informo-vos que as mesmas atendem ao instrumento editalício.		
03/05/2021 10:08:08	MENSAGEM	PREGOEIRO
Venho desde já solicitar a proposta readequada no prazo estabelecido no item 12.1 - A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada via sistema ou via e-mail pregão.aracati@gmail.com no prazo de 02 (duas) horas, a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico, bem como atualizar os valores dos itens no sistema.		
03/05/2021 10:10:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
Fica agora aberto o prazo de recurso .		
03/05/2021 11:26:50	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, Senhor Licitante vencedor do lote 01, consta alguns itens acima do valor de referência, vou retroagir a fase para a adequação de tais itens, segue os itens que estão acima: Item 02: VR R\$ 1.790,12; Item 03: VR R\$ 134,21; Lote 04: VR R\$ 168,78; Item 07: VR R\$ 74,20; Item 11: VR R\$ 160,91; Item 14: VR R\$ 26,61; Item 18: VR R\$ 73,49; Item 22: VR R\$ 5,99; Item 23: VR R\$ 62,16; Item 24: VR R\$ 16,74; e Item 26: VR R\$ 116,01.		
03/05/2021 11:27:43	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicito também a nova proposta readequada.		

LOTE 1 - ADJUDICADO
MATERIAIS DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	Bombona	INDEBA	
Descrição: Desinfetante concentrado à base de cloreto benzalcônio 5º Geração, Composição Veículo, Alcalinizante, Sequestrante, Cloreto de AlquilDimetilBenzil Amônio, Cloreto de DidecilDimetil Amônio, Coadjuvante, Carga e Corante – CI 62045.Fragancias, floral, lavanda e Herbal. O fornecedor deve fornecer diluidor e comodato garantir assistência de manutenção sempre que necessário sem custo para o hospital. BB 5Lt.			
Quantidade: 55		Valor Unit.: 138,50	Valor Total: 7.617,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 11	Unidade: Caixa	Marca: INDEBA	Modelo:
Descrição: Detergente desengordurante específico para chapas, coifas e fogões com sujidade pesada. O fornecedor deve fornecer sem custo para o hospital os diluidores em comodato e garantir manutenção das mesmas enquanto durar o estoque comprado. Produto notificado na ANVISA. CAIXA COM 04 UNIDADES DE 5 LITROS.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 160,91	Valor Total: 2.413,65	
Item: 12	Unidade: Balde	Marca: AUDAX	Modelo:
Descrição: Sanitizante em pó com dosador próprio para frutas, verduras e hortaliças a base de cloro orgânico. Produto registrado na ANVISA. BALDE COM 2KG.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 69,20	Valor Total: 830,40	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: LAR PLÁSTICOS	Modelo:
Descrição: Lixeiras de 100 litros: fabricadas com nylon durável e eficaz. Tampa com encaixe e pedal, de fácil acionamento, é essencial para quem quer evitar o contato com as mãos, diminuindo o risco de contaminação com detritos. Material resistente ao uso e ao processo de desinfecção. Cor: Branca. Medidas: Capacidade: 100 litros / Altura: 82 cm / Largura: 52 cm. Profundidade: 41 cm / 100% Polipropileno.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 270,00	Valor Total: 10.800,00	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: MARCO PLAS	Modelo:
Descrição: Balde em polipropileno - completo com alça em plástico. Capacidade 4L com graduação em alto relevo. Medidas: CxLxA 26x18x19cm. Disponível em diversas cores uso em várias atividades, limitando o risco de contaminação cruzada.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,61	Valor Total: 532,20	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: TTS	Modelo:
Descrição: Cabo alumínio natural 140 cm com manopla Plástica. Fixado nos suportes através de clip de fixação. Diâmetro do cabo 23mm. Encaixe para qualquer tipo de acessório e/ou suporte. Cores: Azul, verde, vermelho e amarelo.			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 27,60	Valor Total: 772,80	
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: TTS	Modelo:
Descrição: Cabo e suportes para fibras abrasivas de limpeza – especificação – suporte para fibras abrasivas com cabo de alumínio, pode ser utilizado em pisos, paredes e diversas superfícies.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 1.080,00	
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: TTS	Modelo:
Descrição: Cabo telescópico fabricado em alumínio, leve e inoxidável (90 cm x 2pçs). Dotado de 1 empunhaduras em material plástico para melhor manuseio e Ergonomia, além de evitar o contato direto das mãos do operador com o alumínio. Pode ser utilizado em substituição dos tradicionais cabos, com a vantagem de ter comprimento regulável segundo as próprias exigências do operador. Pode ser colocado a acessórios que permite utilizá-lo também como extensão telescópica para limpeza aérea. Medida: 97 até 184 cm.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 152,30	Valor Total: 1.675,30	
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: LAR PLÁSTICOS	Modelo:
Descrição: Cesta multiuso com dois compartimentos em polipropileno dotada de alça manual para transporte de frascos com produtos, panos de limpeza e pulverizadores para limpeza de superfícies.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 73,49	Valor Total: 881,88	
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: CONTEMAR	Modelo:
Descrição: Contentor produzido em PEAD injetado, baseado na Norma ABNT 15911-2. Os pigmentos utilizados para produzir a cor não possuem materiais pesados na composição. Corpo / Tampa: com proteção contra variações climáticas, a tampa evita o acúmulo de água e a força de compressão e tração de 120. Receptor: receptor frontal do tipo B, sem receptor lateral, resistentes a coleta mecanizada Rodas: de 300mm de diâmetro, revestidas de borracha maciça, núcleo de polipropileno e sem freios. Capacidade 240 litros. Cores: Branco e Vermelho. Capacidade em kg 96 kilos.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 698,90	Valor Total: 5.591,20	
Item: 20	Unidade: Pacote	Marca: LIMTECH	Modelo:
Descrição: Fibras abrasivas – especificação- produto a base de fibras sintéticas e mineral abrasivo, unidos por resina, a prova d'água. Pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 20,70	Valor Total: 786,60	
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: PAWISE	Modelo:
Descrição: Pá coletora completa de resíduos sólidos e líquidos com cabo de alumínio e manopla com articulação de 180 graus.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 293,75	Valor Total: 3.525,00	
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: SUPERPRO	Modelo:
Descrição: Pano de microfibra para limpeza seca ou úmida de superfícies como vidros, mesas, louças sanitárias, monitores, etc. Composição resistente à álcool 70% e desinfetantes em geral. Lavável em processo de lavagem normal na lavanderia, proporcionando economia e segurança no processo de higiene. Tamanho 38x38cm. Cores azul, verde, amarelo e vermelho.			
Quantidade: 506	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 3.030,94	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

03/05/2021 09:05:35	LANCE	IC COMERCIO DE ALIMENOS E SERVIÇOS - EIRELI (PARTICIPANTE 024)	289.821,68
03/05/2021 09:05:35	LANCE	A R RIBEIRO ARAGAO - ME (PARTICIPANTE 077)	309.060,00
03/05/2021 09:15:28	LANCE	A R RIBEIRO ARAGAO - ME (PARTICIPANTE 077)	289.800,00
03/05/2021 09:16:58	LANCE	IC COMERCIO DE ALIMENOS E SERVIÇOS - EIRELI (PARTICIPANTE 024)	289.799,99
03/05/2021 09:20:35	TEMPO RANDÔMICO		
03/05/2021 09:21:00	LANCE	A R RIBEIRO ARAGAO - ME (PARTICIPANTE 077)	289.750,00
03/05/2021 09:21:25	LANCE	IC COMERCIO DE ALIMENOS E SERVIÇOS - EIRELI (PARTICIPANTE 024)	289.749,99
03/05/2021 09:21:40	LANCE	A R RIBEIRO ARAGAO - ME (PARTICIPANTE 077)	289.699,00
03/05/2021 09:22:22	LANCE	IC COMERCIO DE ALIMENOS E SERVIÇOS - EIRELI (PARTICIPANTE 024)	289.698,99
03/05/2021 09:22:36	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 077			
03/05/2021 09:22:36	FECHADO	1	
03/05/2021 09:24:01	LANCE	A R RIBEIRO ARAGAO - ME (PARTICIPANTE 077)	219.019,97
03/05/2021 09:27:34	LANCE	IC COMERCIO DE ALIMENOS E SERVIÇOS - EIRELI (PARTICIPANTE 024)	235.000,00
03/05/2021 09:27:36	HABILITAÇÃO		
03/05/2021 09:27:36	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é A R RIBEIRO ARAGAO - ME			
03/05/2021 09:36:17	MENSAGEM	A R RIBEIRO ARAGAO - ME (PARTICIPANTE 077)	
Ok.			
03/05/2021 09:37:11	LANCE	A R RIBEIRO ARAGAO - ME (PARTICIPANTE 077)	213.990,00
03/05/2021 10:09:50	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
03/05/2021 10:29:51	EM ADJUDICAÇÃO		
03/05/2021 10:31:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
03/05/2021 10:58:19	ADJUDICADO		
03/05/2021 11:27:05	EM ADJUDICAÇÃO		
03/05/2021 20:05:37	LANCE	A R RIBEIRO ARAGAO - ME (PARTICIPANTE 077)	209.139,45
03/05/2021 20:16:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
04/05/2021 09:42:37	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NAT. LIMP.	Modelo:
Descrição: Carrinho versátil com:1 coletor retrátil de 120LT com tampa, saco em nylon e prolongador de apoio, 1 bandeja central, 1 módulo de armário fechado com chave removível e porta chave, 1 gaveta de 22LT sem chave, espaço na base, 1 fixador de cabo, 2 ganchos e rodízios de 4" giratórios. Material 100% plástico de polipropileno. Cantos arredondados e superfície lisa. Linha modular altera conforme necessidade. Paredes entre os módulos que permite dividir as áreas de transporte de resíduos, material e equipamentos de limpeza. Dimensões: (CxLxA) 135x55x112 cm.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.482,50	Valor Total: 34.825,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A R RIBEIRO ARAGAO - ME	005 18.841.059/0001-78	47.100,00	34.825,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Handwritten signature